[image: image1.png]

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

Ofício Vereador Nº 725/2024

São Roque, 15 de abril de 2024.
Prezada Senhora Diretora,

Venho, por meio deste, cordialmente solicitar-lhe a instalação de postes de luz e o prolongamento da rede elétrica para as vias Rua dos Pinheiros, Rua Girassol e Rua Rosas, no bairro Alto do Sabiá.
A iluminação das ruas garante aos transeuntes e motoristas benefício à mobilidade, evitando acidentes de trânsito; e impacta positivamente na segurança pública, inibindo indivíduos que se aproveitam da escuridão para cometerem delitos.

Além disso, apresento esta solicitação uma vez que as regiões estão em pleno desenvolvimento habitacional, sendo assim, é fundamental o Poder Público desenvolver um sistema capaz de levar energia às vias para garantir qualidade de vida aos moradores.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Thiago Vieira Nunes

(Thiago Nunes)

Vereador

À

llustríssima Senhora

ENGª JULIANA CALDEVILLA

MD. Diretora do Departamento de Planejamento e Meio Ambiente da Prefeitura Municipal da Estância Turística de São Roque – SP

1
PROTOCOLO Nº CETSR 15/04/2024 - 16:39 4968/2024